

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	令和2年度大野川河道整備工事
工事地名	大野川水系直轄管理区間

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和2年6月	12) 設計年月	令和2年8月
2) 事務所名	大分河川国道事務所 河川管理課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2089600005	14) 単価適用年月	2020年8月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2020年8月
5) 変更回数	1回	16) 前請負工事費	
6) 主工種	河川工事	17) 前請負代金額	99,550,000
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	225日間 自 令和2年8月19日 (当初) 至 令和3年2月26日 (1回変更) 至 令和3年3月31日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	大分県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	大分	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	大野川水系 大野川	22) 処分費等	37,107,400
		23) 公告日	令和2年6月30日

## 3. 予算科目

1) 予算科目： 河川整備事業費	2) 目： 河川維持修繕費	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名： 大野川
---------------------	------------------	-----------------	----------------

## 設計内訳書

工事名	令和2年度大野川河道整備工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川維持 (下流)		式	1		34,504,764				
		式	1		31,351,410	1	-3,153,354		
除草工		式	1		4,092,210				
		式	1		3,433,949	1	-658,261		
堤防除草工		式	1		4,092,210				
		式	1		3,433,949	1	-658,261		
除草		m2	0		0			内-1号	
		m2	3,200		168,490	3,200	168,490		
除草 (追加伐竹)		m2	57,300		4,092,210			内-2号	
		m2	0		0	-57,300	-4,092,210		
除草 (追加伐竹)		m2	0		0			内-3号	
		m2	68,100		3,265,459	68,100	3,265,459		
堤防養生工		式	1		27,102,924				
		式	1		19,759,821	1	-7,343,103		
伐木除根工		式	1		27,102,924				
		式	1		19,759,821	1	-7,343,103		
伐木・伐竹(複合)	伐木(粗) 除根有り	m2	12,400	187.3	2,322,520			単-1号	
		m2	22,900	187.3	4,289,170	10,500	1,966,650		
伐木・伐竹(複合)	伐竹 除根無し	m2	33,800	157	5,306,600			単-2号	
		m2	28,700	157	4,505,900	-5,100	-800,700		
伐木伐竹運搬	伐木	m2	12,400	55.22	684,728			単-3号	
		m2	0	55.22	0	-12,400	-684,728		
伐木伐竹運搬	伐木	m2	0	0	0			単-4号	
		m2	22,900	21.24	486,396	22,900	486,396		

## 設計内訳書

工事名	令和2年度大野川河道整備工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
伐木伐竹運搬	伐竹		m2	33,800 0	33.98 33.98	1,148,524 0	-33,800	-1,148,524	単-5号
伐木伐竹運搬	伐竹		m2	0 28,700	0 19.55	0 561,085	28,700	561,085	単-6号
処分費	伐木 幹・枝葉		t	496 0	11,062 11,062	5,486,752 0	-496	-5,486,752	単-7号
処分費	伐木 幹・枝葉		t	0 413	0 11,530	0 4,761,890	413	4,761,890	単-8号
処分費	伐木 根		t	248 0	13,828 13,828	3,429,344 0	-248	-3,429,344	単-9号
処分費	伐木 根		t	0 99	0 17,290	0 1,711,710	99	1,711,710	単-10号
処分費	伐竹 幹・枝葉		t	676 0	12,906 12,906	8,724,456 0	-676	-8,724,456	単-11号
処分費	伐竹 幹・枝葉		t	0 249	0 13,830	0 3,443,670	249	3,443,670	単-12号
河川土工			式	1 0		3,257,360 0	-1	-3,257,360	
掘削工			式	1 0		334,680 0	-1	-334,680	
掘削	土砂 オブソカット 押土無 障害無 5,000m3未満		m3	1,200 0	278.9 278.9	334,680 0	-1,200	-334,680	単-13号
残土処理工			式	1 0		2,922,680 0	-1	-2,922,680	

# 設計内訳書

工事名	令和2年度大野川河道整備工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,240 0	1,343 1,343	1,665,320 0	-1,240	-1,665,320	単-14号	
残土等処分	草の根混じり土砂	m3	1,240 0	1,014 1,014	1,257,360 0	-1,240	-1,257,360	単-15号	
付帯道路工		式	0 1		0 6,110,300	1	6,110,300		
舗装準備工		式	0 1		0 373,800	1	373,800		
不陸整正	補足材無し	m2	0 3,500	0 106.8	0 373,800	3,500	373,800	単-16号	
アスファルト舗装工		式	0 1		0 5,736,500	1	5,736,500		
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	0 3,500	0 1,639	0 5,736,500	3,500	5,736,500	単-17号	
構造物撤去工		式	0 1		0 1,555,901	1	1,555,901		
構造物取壊し工		式	0 1		0 564,701	1	564,701		
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	0 7	0 521.6	0 3,651	7	3,651	単-18号	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	m2	0 3,500	0 160.3	0 561,050	3,500	561,050	単-19号	
運搬処理工		式	0 1		0 991,200	1	991,200		

# 設計内訳書

工事名	令和2年度大野川河道整備工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
殻運搬	アスファルト殻	m3	0 175	0 3,314	0 579,950	175	579,950	単-20号	
殻処分	アスファルト殻	m3	0 175	0 2,350	0 411,250	175	411,250	単-21号	
仮設工		式	1 1		52,270 491,439	1	439,169		
工事用道路工		式	0 1		0 345,083	1	345,083		
工事用道路盛土	4.0m以上	m3	0 450		0 345,083	450	345,083	内-4号	
交通管理工		式	1 1		52,270 146,356	1	94,086		
交通誘導警備員		人日	5 0		52,270 0	-5	-52,270	内-5号	
交通誘導警備員		人日	0 14		0 146,356	14	146,356	内-6号	
直接工事費		式	1 1		34,504,764 31,351,410	1	-3,153,354		
共通仮設費		式	1 1		1,825,302 2,419,662	1	594,360		
共通仮設費		式	1 1		201,889 302,760	1	100,871		
準備費		式	0 1		0 35,439	1	35,439		

# 設計内訳書

工事名	令和2年度大野川河道整備工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
木根等処分費		式	0 1		0 35,439	1		内-7号 35,439	
現場環境改善費 (率計上)		式	1 1		201,889 267,321	1		65,432	
共通仮設費 (率計上)		式	1 1		1,623,413 2,116,902	1		493,489	
純工事費		式	1 1		36,330,066 33,771,072	1		-2,558,994	
現場管理費		式	1 1		6,323,107 8,130,727	1		1,807,620	
工事原価		式	1 1		83,281,770 105,269,004	1		21,987,234	
一般管理費等		式	1 1						
工事価格		式	1 1						
消費税相当額		式	1 1						
工事費計		式	1 1						

## 設計内訳書

工事名	令和2年度大野川河道整備工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川維持 (上流)		式	1		33,422,339				
除草工		式	1		50,395,182	1	16,972,843		
堤防除草工		式	0		3,489,083	-1	-3,489,083		
除草 (追加伐竹)		式	1		3,489,083	-1	-3,489,083	内-1号	
堤防養生工		m2	0		48,300	-48,300	-3,489,083		
伐木除根工		式	1		23,870,610	1	26,158,682		
伐木・伐竹(複合)	伐木(粗) 除根有り	式	1		50,029,292	1	26,158,682		
伐木・伐竹(複合)	伐竹 除根無し	m2	24,000	187.3	4,495,200	65,200	12,211,960	単-1号	
伐木伐竹運搬	伐木	m2	89,200	187.3	16,707,160	17,100	2,684,700	単-2号	
伐木伐竹運搬	伐竹	m2	2,100	157	329,700			単-3号	
伐木伐竹運搬	伐木	m2	19,200	157	3,014,400	65,200	3,212,404	単-4号	
伐木伐竹運搬	伐竹	m2	24,000	49.27	1,182,480			単-5号	
伐木伐竹運搬	伐竹	m2	89,200	49.27	4,394,884	-2,100	-64,218		
処分費	伐木 幹・枝葉	m2	2,100	30.58	64,218			単-6号	
		m2	0	30.58	0				
		m2	19,200	25.49	489,408	19,200	489,408		
		t	960	11,062	10,619,520	-960	-10,619,520		
		t	0	11,062	0				



## 設計内訳書

工事名	令和2年度大野川河道整備工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
処分費	伐木 幹・枝葉	t	0 1,611	0 10,610	0 17,092,710	1,611	17,092,710	単-7号	
処分費	伐木 根	t	480 0	13,828 13,828	6,637,440 0	-480	-6,637,440	単-8号	
処分費	伐木 根	t	0 384	0 15,680	0 6,021,120	384	6,021,120	単-9号	
処分費	伐竹 幹・枝葉	t	42 0	12,906 12,906	542,052 0	-42	-542,052	単-10号	
処分費	伐竹 幹・枝葉	t	0 167	0 13,830	0 2,309,610	167	2,309,610	単-11号	
河川土工		式	1 0		5,968,560 0	-1	-5,968,560		
掘削工		式	1 0		669,360 0	-1	-669,360		
掘削	土砂 オブソカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	2,400 0	278.9 278.9	669,360 0	-2,400	-669,360	単-12号	
残土処理工		式	1 0		5,299,200 0	-1	-5,299,200		
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	2,400 0	1,194 1,194	2,865,600 0	-2,400	-2,865,600	単-13号	
残土等処分	草の根混じり土砂	m3	2,400 0	1,014 1,014	2,433,600 0	-2,400	-2,433,600	単-14号	
仮設工		式	1 1		94,086 365,890	1	271,804		

## 設計内訳書

工事名	令和2年度大野川河道整備工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通管理工		式	1		94,086				
		式	1		365,890	1	271,804		
交通誘導警備員		人日	9		94,086			内-2号	
		人日	0		0	-9	-94,086		
交通誘導警備員		人日	0		0			内-3号	
		人日	35		365,890	35	365,890		
直接工事費		式	1		33,422,339				
		式	1		50,395,182	1	16,972,843		
共通仮設費		式	1		1,605,897				
		式	1		3,180,350	1	1,574,453		
共通仮設費		式	1		176,077				
		式	1		607,751	1	431,674		
準備費		式	0		0				
		式	1		288,410	1	288,410		
木根等処分費		式	0		0			内-4号	
		式	1		288,410	1	288,410		
現場環境改善費(率計上)		式	1		176,077				
		式	1		319,341	1	143,264		
共通仮設費(率計上)		式	1		1,429,820				
		式	1		2,572,599	1	1,142,779		
純工事費		式	1		35,028,236				
		式	1		53,575,532	1	18,547,296		
現場管理費		式	1		5,600,361				
		式	1		9,791,673	1	4,191,312		



# 0/3, 200m2当たり内訳書

[大野川水系直轄管理区間

]

印刷日時：2021/02/05 14:29:31

除草

第 1号内訳書

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
除草	ハトガイト式(刈幅150cm)		0	0	0			CB320010
		m 2	3,156.6	8.58	27,083	3,156.6	27,083	
集草	ハトガイト式(集草幅200cm)		0	0	0			CB320030
		m 2	3,156.6	8.58	27,083	3,156.6	27,083	
積込・荷卸	ダンプトラック(オンロード・ティエール・2t積級)(梱包無し)		0	0	0			CB320040
		m 2	3,156.6	10.59	33,428	3,156.6	33,428	
運搬(堤防除草)	ダンプトラック(オンロード・ティエール・2t積級) 梱包無し 有り 4 0.0km以下 全ての費用		0	0	0			CB320050
		m 2	3,156.6	9.75	30,776	3,156.6	30,776	
処分費(t)			0	0	0			WB020052
		t	5.6	11,500	64,400	5.6	64,400	単一 22号
合 計					0			
					182,770		182,770	
変更積算金額					0			
					168,490		168,490	円/m2

# 57,300/0m2当たり内訳書

第 2号内訳書 除草  
(追加伐竹)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
除草	肩掛式(カッタ径255mm) 無し		57,300	30.26	1,733,898			CB320010
		m 2	57,300	30.26	1,733,898	0	0	
積込・荷卸	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)(梱包無し)		57,300	10.59	606,807			CB320040
		m 2	57,300	10.59	606,807	0	0	
運搬(堤防除草)	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 1 5.5km以下 全ての費用		57,300	6.62	379,326			CB320050
		m 2	57,300	6.62	379,326	0	0	
処分費(t)			114.6	15,000	1,719,000			WB020052
		t	114.6	15,000	1,719,000	0	0	単一 23号
合計					4,092,210			
					0		-4,092,210	

# 0/68, 100m2当たり内訳書

[大野川水系直轄管理区間

]

印刷日時：2021/02/05 14:29:31

第 3号内訳書  
除草  
(追加伐竹)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
除草	大型自走式(ロングリッチ式) 持込		0	0	0			CB320010
		m 2	15,335.7	13.9	213,166	15,335.7	213,166	
除草	ハトガイト式(刈幅150cm)		0	0	0			CB320010
		m 2	52,794.3	8.58	452,975	52,794.3	452,975	
集草	ハトガイト式(集草幅200cm)		0	0	0			CB320030
		m 2	68,130	8.58	584,555	68,130	584,555	
積込・荷卸	タンクトラック(オンロード・ティール・2t積級)(梱包無し)		0	0	0			CB320040
		m 2	68,130	10.59	721,496	68,130	721,496	
運搬(堤防除草)	タンクトラック(オンロード・ティール・2t積級) 梱包無し 有り 1 5.5km以下 全ての費用		0	0	0			CB320050
		m 2	68,130	6.62	451,020	68,130	451,020	
処分費(t)			0	0	0			WB020052
		t	74.6	15,000	1,119,000	74.6	1,119,000	単一 24号
合 計					0			
					3,542,212		3,542,212	
変更積算金額					0			
					3,265,459		3,265,459	円/m2

# 0/450m3当たり内訳書

工事用道路盛土

第 4号内訳書

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		0	0	0			CB210020
		m 3	449	197.2	88,542	449	88,542	
土砂等運搬	標準 ハック材山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.5km以下		0	0	0			CB210110
		m 3	449	515.9	231,639	449	231,639	
整地	敷均し(ルーズ) 標準		0	0	0			CB210610
		m 3	449	120.6	54,149	449	54,149	
合 計					0			
					374,330		374,330	
変更積算金額					0			
					345,083		345,083	円/m3





# 0/14人日当たり内訳書

交通誘導警備員

第 6号内訳書

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員B			0	0	0			WB010212
		人日	14	11,340	158,760	14	158,760	単一 32号
合 計					0			
					158,760		158,760	
変更積算金額					0			
					146,356		146,356	円/人日

# 一式当たり内訳書

[大野川水系直轄管理区間

]

印刷日時：2021/02/05 14:29:31

木根等処分費

第 7号内訳書

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
運搬（堤防除草）	ダンプトラック(オンロード・タイヤ・2t積級) 梱包有り 有り 4 0.0km以下 全ての費用		0	0	0			CB320050
		m 2	256	3.67	939	256	939	
処分費（t）			0	0	0			WB020052
		t	3	11,500	34,500	3	34,500	単一 33号
合計					0			
					35,439		35,439	
変更積算金額					0			
					35,439		35,439	円/式

# 48,300/0m2あたり内訳書

[大野川水系直轄管理区間

]

印刷日時：2021/02/05 14:29:31

第 1号内訳書 除草 (追加伐竹)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
除草	肩掛式(カッタ径255mm) 無し		48,300	30.26	1,461,558			CB320010
		m 2	48,300	30.26	1,461,558	0	0	
積込・荷卸	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)(梱包無し)		48,300	10.59	511,497			CB320040
		m 2	48,300	10.59	511,497	0	0	
運搬(堤防除草)	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 19.0km以下 全ての費用		48,300	7.51	362,733			CB320050
		m 2	48,300	7.51	362,733	0	0	
処分費(t)			96.6	15,000	1,449,000			WB020052
		t	96.6	15,000	1,449,000	0	0	単一 15号
合 計					3,489,083			
					0		-3,489,083	





# 一式当たり内訳書

木根等処分費

第 4号内訳書

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
運搬（堤防除草）	ダンプトラック(オンロード・タイヤ・2t積級) 梱包無し 有り 2 6.0km以下 全ての費用		0	0	0			CB320050
		m <sup>2</sup>	6,600	8.85	58,410	6,600	58,410	
処分費（t）			0	0	0			WB020052
		t	20	11,500	230,000	20	230,000	単一 24号
合計					0			
					288,410		288,410	
変更積算金額					0			
					288,410		288,410	円/式

# 1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	伐木・伐竹(複合)	伐木(粗) 除根有り	単位	m2	数量	1	単価	187.3
						1		187.3
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	伐木・伐竹(複合)	伐木(粗)(10本/100m2未満)有り 機械施工 全ての費用		1	203.2	203.2	CB320590	
			m 2	1	203.2	203.2		
	計					203.2		
	単価					203.2	円/m2	
						203.2		

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	伐木・伐竹(複合)	伐竹 除根無し	単位	m2	数量	1	単価	157
						1		157
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	伐木・伐竹(複合)	伐竹 無し 機械施工 全ての費用		1	170.4	170.4	CB320590	
			m 2	1	170.4	170.4		
	計					170.4		
	単価					170.4	円/m2	
						170.4		

# 1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	伐木伐竹運搬	伐木	単位	m2	数量	1	単価	55.22
						1		55.22
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運搬（伐木除根）	機械施工 有り 有り 29.0km以下 全ての費用		1	59.9	59.9	CB320580	
			m 2	1	59.9	59.9		
	計					59.9		
	単価					59.9	円/m2	
						59.9		

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	伐木伐竹運搬	伐木	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		21.24
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運搬（伐木除根）	機械施工 有り 無し 6.5km以下 全ての費用		0	0	0	CB320580	
			m 2	1	23.04	23.04		
	計					0		
	単価					23.04	円/m2	
	変更積算単価					21.24	円/m2	



# 1 次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	伐木伐竹運搬	伐竹	単位	m2	数量	1	単価	33.98
						1		33.98
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運搬（伐木除根）	機械施工 無し 有り 30.0km以下 全ての費用		1	36.86	36.86	CB320580	
			m 2	1	36.86	36.86		
	計					36.86		
	単価					36.86	円/m2	
						36.86		

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	伐木伐竹運搬	伐竹	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		19.55
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運搬（伐木除根）	機械施工 無し 有り 13.0km以下 全ての費用		0	0	0	CB320580	
			m 2	1	21.2	21.2		
	計					0		
	単価					21.2	円/m2	
	変更積算単価					19.55	円/m2	

## 1次単価表

						単価使用年月	2020.08		
						歩掛使用年月	2020.08		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-7号	処分費	伐木 幹・枝葉	単位	t	数量	1	単価	11,062	
						1		11,062	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (t)				1	12,000	12,000	WB020052		
			t	1	12,000	12,000	単一 25号		
計						12,000			
						12,000			
単価						12,000	円/t		
						12,000			

						単価使用年月	2020.08		
						歩掛使用年月	2020.08		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-8号	処分費	伐木 幹・枝葉	単位	t	数量	0	単価	0	
						1		11,530	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (t)				0	0	0	WB020052		
			t	1	12,500	12,500	単一 26号		
計						0			
						12,500			
単価						0			
						12,500	円/t		
変更積算単価									
						11,530	円/t		

## 1次単価表

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	処分費	伐木 根	単位	t	数量		1	単価	13,828
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (t)				1	15,000	15,000	WB020052		
			t	1	15,000	15,000	単一 27号		
計						15,000			
						15,000			
単価						15,000	円/t		
						15,000			

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	処分費	伐木 根	単位	t	数量		0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (t)				0	0	0	WB020052		
			t	1	18,750	18,750	単一 28号		
計						0			
						18,750			
単価						0			
						18,750	円/t		
変更積算単価						17,290	円/t		

## 1次単価表

						単価使用年月	2020.08	
						歩掛使用年月	2020.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	処分費	伐竹 幹・枝葉	単位	t	数量	1	単価	12,906
						1		12,906
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費 (t)			1	14,000	14,000	WB020052	
			t	1	14,000	14,000	単- 29号	
	計					14,000		
						14,000		
	単価					14,000	円/t	
						14,000		

						単価使用年月	2020.08	
						歩掛使用年月	2020.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	処分費	伐竹 幹・枝葉	単位	t	数量	0	単価	0
						1		13,830
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費 (t)			0	0	0	WB020052	
			t	1	15,000	15,000	単- 24号	
	計					0		
						15,000		
	単価					0		
						15,000	円/t	
	変更積算単価					13,830	円/t	

## 1 次単価表

						単価使用年月	2020.08	
						歩掛使用年月	2020.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	278.9
						1		278.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満		1	302.6	302.6	CB210100	
			m3	1	302.6	302.6		
計						302.6		
単価						302.6	円/m3	
						302.6		

						単価使用年月	2020.08	
						歩掛使用年月	2020.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,343
						1		1,343
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 8.5km以下		1	1,457	1,457	CB210110	
			m3	1	1,457	1,457		
計						1,457		
単価						1,457	円/m3	
						1,457		

# 1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	残土等処分	草の根混じり土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,014
						1		1,014
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	残土等処分			1	1,100	1,100	CB210560	
			m3	1	1,100	1,100		
	計					1,100		
						1,100		
	単価					1,100	円/m3	
						1,100		

単価使用年月	2021.1
歩掛使用年月	2021.1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	不陸整正	補足材無し	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		106.8
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	不陸整正	無し 全ての費用		0	0	0	CB410010	
			m2	1	106.8	106.8		
	計					0		
						106.8		
	単価					0		
						106.8	円/m2	
	変更積算単価					106.8	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		1,639
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	表層(車道・路肩部)	3.0m超 50mm 再生密粒度アスファルト混合物(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m2	0	0	0	CB410260	
	計					0		
	単価					1,639	円/m2	
	変更積算単価					1,639	円/m2	

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	0	単価	0
						1		521.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	0	0	0	CB430510	
	計					0		
	単価					521.6	円/m	
	変更積算単価					521.6	円/m	

# 1次単価表

						単価使用年月	2021. 1	
						歩掛使用年月	2021. 1	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一19号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	単位	m2	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	舗装版破碎	アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用		0	0	0	CB430310	
			m 2	1	160.3	160.3		
	計					0		
						160.3		
	単価					0		
						160.3	円/m2	
	変更積算単価					160.3	円/m2	

						単価使用年月	2021. 1	
						歩掛使用年月	2021. 1	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一20号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	殻運搬	舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 11.5km以下 全ての費用		0	0	0	CB227010	
			m 3	1	3,314	3,314		
	計					0		
						3,314		
	単価					0		
						3,314	円/m3	
	変更積算単価					3,314	円/m3	



# 1次単価表

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	処分	アスファルト	単位	m3	数量	0	単価	0	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
処分費 (m3)				0	0	0	WB020051		
		m3		1	2,350	2,350	単- 30号		
(アスファルト 2.35t/m3)									
計						0			
単価						2,350	円/m3		
変更積算単価						2,350	円/m3		

## 参考資料（1）

単-22号		処分費（t）	単位	t	数量	100	単価	11,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 大分エージェンシー(株)		草類	t	100	11,500	1,150,000		
計						1,150,000		
単価						11,500	円/t	

単-23号		処分費（t）	単位	t	数量	100	単価	15,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 中山リサイクル産業(株)		伐竹(幹・枝葉)	t	100	15,000	1,500,000		
計						1,500,000		
単価						15,000	円/t	

## 参考資料（1）

単-24号		処分費（t）	単位	t	数量	100	単価	15,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 中山リサイクル産業㈱		伐竹(幹・枝葉)	t	100	15,000	1,500,000		
計						1,500,000		
単価						15,000	円/t	

単-25号		処分費（t）	単位	t	数量	100	単価	12,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 大分県森林組合連合会		伐木(幹・枝葉)	t	100	12,000	1,200,000		
計						1,200,000		
単価						12,000	円/t	

## 参考資料（1）

単-26号		処分費（t）	単位	t	数量	100	単価	12,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（概大総）		伐木（幹・枝葉）	t	100	12,500	1,250,000		
計						1,250,000		
単価						12,500	円／t	

単-27号		処分費（t）	単位	t	数量	100	単価	15,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 大分県森林組合連合会		伐木（根株）	t	100	15,000	1,500,000		
計						1,500,000		
単価						15,000	円／t	

## 参考資料（1）

単-28号		処分費（t）	単位	t	数量	100	単価	18,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（概大総）		伐木（根株）	t	100	18,750	1,875,000		
計						1,875,000		
単価						18,750	円／t	

単-29号		処分費（t）	単位	t	数量	100	単価	14,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 大分県森林組合連合会		伐竹（幹・枝葉）	t	100	14,000	1,400,000		
計						1,400,000		
単価						14,000	円／t	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費	大林道路(株)	アスファルト殻(2.35t/m <sup>3</sup> )(掘削)		m <sup>3</sup>	100	2,350	235,000	
計							235,000	
単価							2,350	円/m <sup>3</sup>

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員B				人	1	11,340	11,340	
諸雑費(まるめ)				式	1		0	
計							11,340	
単価							11,340	円/人日

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	11,340	11,340		11,340
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					11,340		
	単価					11,340	円/人日	

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費 大分エージェンシー(株)	草類	t	100	11,500	1,150,000		11,500
	計					1,150,000		
	単価					11,500	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	伐木・伐竹(複合)	伐木(粗) 除根有り	単位	m2	数量	1	単価	187.3
						1		187.3
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	伐木・伐竹(複合)	伐木(粗)(10本/100m2未満)有り 機械施工 全ての費用		1	203.2	203.2	CB320590	
			m 2	1	203.2	203.2		
	計					203.2		
	単価					203.2	円/m2	
						203.2		

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	伐木・伐竹(複合)	伐竹 除根無し	単位	m2	数量	1	単価	157
						1		157
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	伐木・伐竹(複合)	伐竹 無し 機械施工 全ての費用		1	170.4	170.4	CB320590	
			m 2	1	170.4	170.4		
	計					170.4		
	単価					170.4	円/m2	
						170.4		



# 1次単価表

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	伐木伐竹運搬	伐木	単位	m2	数量	1	単価	49.27
						1		49.27
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬（伐木除根）		機械施工 有り 有り 25.0km以下 全ての費用		1	53.45	53.45	CB320580	
			m 2	1	53.45	53.45		
計						53.45		
単価						53.45	円/m2	

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	伐木伐竹運搬	伐竹	単位	m2	数量	1	単価	30.58
						1		30.58
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬（伐木除根）		機械施工 無し 有り 25.5km以下 全ての費用		1	33.18	33.18	CB320580	
			m 2	1	33.18	33.18		
計						33.18		
単価						33.18	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	伐木伐竹運搬	伐竹	単位	m2	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
		機械施工 無し 有り 19.5km以下 全ての費用		0	0	0	CB320580	
			m 2	1	27.65	27.65		
	計					0		
						27.65		
	単価					0		
						27.65	円/m2	
	変更積算単価					25.49	円/m2	

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	処分費	伐木 幹・枝葉	単位	t	数量	1	単価	11,062
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費 (t)			1	12,000	12,000	WB020052	
			t	1	12,000	12,000	単一 16号	
	計					12,000		
						12,000		
	単価					12,000		
						12,000	円/t	

## 1次単価表

						単価使用年月	2020.08	
						歩掛使用年月	2020.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	処分費	伐木 幹・枝葉	単位	t	数量	0	単価	0
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)				0	0	0	WB020052	
			t	1	11,500	11,500	単- 17号	
計						0		
						11,500		
単価						0		
						11,500	円/t	
変更積算単価						10,610	円/t	

						単価使用年月	2020.08	
						歩掛使用年月	2020.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	処分費	伐木 根	単位	t	数量	1	単価	13,828
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)				1	15,000	15,000	WB020052	
			t	1	15,000	15,000	単- 18号	
計						15,000		
						15,000		
単価						15,000		
						15,000	円/t	

## 1次単価表

単-9号		処分費	伐木 根	単位	t	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)					0	0	0	WB020052	
				t	1	17,000	17,000	単- 19号	
計							0		
							17,000		
単価							0		
							17,000	円/t	
変更積算単価							15,680	円/t	

単-10号		処分費	伐竹 幹・枝葉	単位	t	数量	1	単価	12,906
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)					1	14,000	14,000	WB020052	
				t	1	14,000	14,000	単- 20号	
計							14,000		
							14,000		
単価							14,000		
							14,000	円/t	

## 1次単価表

						単価使用年月	2020.08		
						歩掛使用年月	2020.08		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-11号	処分費	伐竹 幹・枝葉	単位	t	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (t)				0	0	0	WB020052		
			t	1	15,000	15,000	単- 21号		
計						0			
						15,000			
単価						0			
						15,000	円/t		
変更積算単価						13,830	円/t		

						単価使用年月	2020.08		
						歩掛使用年月	2020.08		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-12号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	278.9	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満		1	302.6	302.6	CB210100		
			m 3	1	302.6	302.6			
計						302.6			
						302.6			
単価						302.6			
						302.6	円/m3		

## 1次単価表

						単価使用年月	2020.08	
						歩掛使用年月	2020.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,194
						1		1,194
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬				1	1,296	1,296	CB210110	
標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3)				1	1,296	1,296		
土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 7.5km以下			m3	1	1,296	1,296		
計						1,296		
単価						1,296	円/m3	
						1,296		

						単価使用年月	2020.08	
						歩掛使用年月	2020.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	残土等処分	草の根混じり土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,014
						1		1,014
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分				1	1,100	1,100	CB210560	
			m3	1	1,100	1,100		
計						1,100		
単価						1,100	円/m3	
						1,100		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費 中山リサイクル産業㈱	伐竹(幹・枝葉)	t	100	15,000	1,500,000		
	計					1,500,000		
	単価					15,000	円/t	

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費 大分県森林組合連合会	伐木(幹・枝葉)	t	100	12,000	1,200,000		
	計					1,200,000		
	単価					12,000	円/t	

## 参考資料（1）

単-17号		処分費（t）	単位	t	数量	100	単価	11,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 大分エー・エンシー(株)		伐木(幹・枝葉)	t	100	11,500	1,150,000		
計						1,150,000		
単価						11,500	円/t	

単-18号		処分費（t）	単位	t	数量	100	単価	15,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 大分県森林組合連合会		伐木(根株)	t	100	15,000	1,500,000		
計						1,500,000		
単価						15,000	円/t	



## 参考資料（1）

単-19号		処分費（t）	単位	t	数量	100	単価	17,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 大分エー・エンシー(株)		伐木(根株)	t	100	17,000	1,700,000		
計						1,700,000		
単価						17,000	円/t	

単-20号		処分費（t）	単位	t	数量	100	単価	14,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 大分県森林組合連合会		伐竹(幹・枝葉)	t	100	14,000	1,400,000		
計						1,400,000		
単価						14,000	円/t	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費 中山リサイクル産業㈱	伐竹(幹・枝葉)	t	100	15,000	1,500,000		
	計					1,500,000		
	単価					15,000	円/t	

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	11,340	11,340		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					11,340		
	単価					11,340	円/人日	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員B		人	1	11,340		11,340	
	諸雑費（まるめ）		式	1			0	
	計						11,340	
	単価						11,340	円/人日

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	処分費 大分エージェンシー(株)	草類	t	100	11,500		1,150,000	
	計						1,150,000	
	単価						11,500	円/t